
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная школа – детский сад» д.Кулаево 

______________  Малопургинского района Удмуртской Республики_____________     

427811, Удмуртская Республика Малопургинский район д.Кулаево ул.Школьная,8 

т.8(34138) 3-11-36, e-mail:kulaevo.school@yandex.ru 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

От 18.03.2022г.                                                                              № 9 

 

О начале приемной компании в первый класс в 2022г 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 

273-ФЗ «Об образовании в РФ» приказа Минпросвещения РФ от 02.09 2020 

г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и срднего общего 

образования». 

Приказываю: 

1. Начать прием и регистрацию заявлений о зачислении граждан в первый 

класс МОУ НОШ-д/с д.Кулаево на 2022-2023 учебный год, достигших 

к 1 сентябрю 2022 года возраста не менее 6 лет  6 месяцев, при 

отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже 

достижения ими возраста 8 лет, с 9.00ч. 1 апреля 2022 г., 

зарегистрированных на закрепленной территории (д.Кулаево). 

2. Регистрация заявлений о зачислении граждан в первый класс, не 

зарегистрированных на закрепленной  территории и прием документов 

с 06.07.2022 г. по 05.09.2022 г. 

3. Прием осуществляется по личному заявлению родителя (законного 

представителя) ребенка  при предъявлении оригинала документа, 

удостоверяющего личность родителя. Заявления, поданные разными 

способами, равнозначны: 

- лично в образовательную организацию; 

-через операторов почтовой связи заказным письмом с уведомлением о 

вручении; 

- в электронной форме посредством электронной почты 

общеобразовательной организации; 

- через региональный портал государственных и муниципальных услуг 

(РПГУ). 



4. Утвердить перечень документов, необходимых для приема детей      

в 1-ый класс: 

   - копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 

   - копия свидетельства о рождении ребенка или документа 

подтверждающего родство заявителя; 

- копия свидетельства о рождении полнородных  и неполнородных 

брата и (или) сестры (в случае использования права 

преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребенка в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, 

в которой обучается его полнородые и неполнородные брат и (или) 

сестра; 

- копии документа, подтверждающего установление опеки  или 

попечительства (при необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по 

месту  пребывания на закрепленной территории  или справку о приеме 

документов для оформления регистрации по месту жительства ( в 

случае приема на  обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории); 

- справку с места работы родителя (ей) законного (ых) представителя 

(ей) ребенка ( при наличии права внеочередного   или первоочередного 

приема на  обучение); 

- копии заключения психолого-педагогической комиссии (при 

наличии). 

5. назначить ответственным за прием и регистрацию заявлений в 1 

класс на  2022-2023 учебный год учителя Ведрову С.П.; 

  - регистрировать заявления в журнале приема заявлений о приеме на  

обучение; 

 - знакомить родителей (законных представителей) детей , 

принимаемых в 1 класс с Уставом ОО, лицензией на осуществление 

образовательной деятельности , со свидетельством  о государственной 

аккредитации ОУ , с образовательными программами, реализуемыми 

ОО и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 

обучающегося. 

6. Утвердить график и место приема заявлений в 1 класс: 

- с 01.04.2022г. по 30.06.2022г.- в рабочие дни с 9.00 до 15.00ч; 

С 06..07.2022г. по 05.09.2022г.- по понедельникам с 09.00. до 15.00ч. 



7.Осуществлять прием в 1 класс детей, не достигших возраста 6 лет 6 

месяцев или старше 8 лет , по письменному разрешению УО после 

обращения родителей (законных представителей) и ходатайства УО . 

8. Оформлять приказом директора зачисление детей в МОУ Нош д/с 

д.Кулаево в рамках первого этапа в течение 3 рабочих дней после 

завершения приема заявлений и в течение 5 рабочих дней после приема 

заявления и представленных документов во втором этапе. 

9. Тетериной А.О. опубликовать на официальном сайте организации 

информацию о приеме в первый класс 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       С.Н.Демьянова 

 

 

  

 

 

 

 

 


